

**Protokół Nr 31/21**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu**  
**w dniu 12 lipca 2021 roku**

Porządek obrad:

1. Informacja o planowanych działaniach placówek oświatowych w kierunku przygotowania do pracy w r.szk. 2021/2022.
2. Analiza wniosków z przebiegu i organizacji Targów Sobótkowych 2021, jako imprezy promującej produkt lokalny oraz miasto i gminę Sobótka.
3. Sprawy bieżące.

**Pani Joanna Rudel-Tarnawa Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Rękowie** poinformowała, że ich szkoła wzięła udział w konkursie plastyczno-cyfrowym „Fundusze norweskie EOG, każdy o nich wie” i jedna z grup otrzymała najwyższą ocenę, a nagrodą jest szafa z 16 laptopami. Dodała, że 2 lata temu również wygrali taką samą nagrodę. Zaznaczyła, że w konkursie było 100 nagród głównych, a zgłoszono 2389 prac.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że również są dumni i cieszą się, że dzieci z naszej gminy osiągają takie wyniki.

**Pani Joanna Rudel-Tarnawa Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Rękowie** odnosząc się do punktu dotyczącego przygotowania szkół do nowego roku szkolnego powiedziała, że w ich placówce trwa aktualnie wymiana wykładzin w klasach i na korytarzach.

**Pani Joanna Berezicka-Zywer** przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sobótka w roku szkolnym 2021/2022. Dodała, że Rada podejmowała już tego typu uchwałę na ostatniej sesji, ale nadzór zakwestionował, że nie uwzględniono w niej cen z drugiej stacji paliw znajdującej się na terenie gminy Sobótka w miejscowości Mirosławice. Zaznaczyła, że ceny zostały uśrednione i są niższe niż w poprzedniej uchwale.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Pani Beata Wawrzynów** przedstawiła zmiany w planie finansowym na rok 2021 związane z przyznaniem środków pochodzących z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Dodała, że zwiększamy plan finansowy SP Nr 2 w Sobótce o kwotę 68.656 zł z tytułu dofinansowania w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionej propozycji zmiany

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0



**Pani Beata Wawrzynów** poinformowała, że kolejna zmiana planu finansowego dotyczy przesunięcia środków z wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne z przedszkola na zadanie inwestycyjne dotyczące wymiany pieców gazowych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Janusza Korczaka w Sobótce w wysokości 310 tys. zł. Dodała, że druga zmiana to zmiana do planu finansowego na rok 2021 i dotyczy zmniejszenia środków finansowych w rozdziale szkoła podstawowa, dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznych jednostek systemu oświaty (kwota 310 tys. zł) na rozdział dotyczący realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego (zmiana dotyczy Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Rękowie i Punktu Przedszkolnego Bajkolandia). Poinformowała, że kolejna zmiana w wysokości 200 tys. zł przeznaczona jest na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionej propozycji zmiany

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** poprosiła o przedstawienie wniosku dotyczącego zmian w WPF na rok 2022.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska** poinformowała, że jesteśmy po otwarciu ofert w przetargu dotyczącym dowozu dzieci niepełnosprawnych i kwota, którą aktualnie mamy w WPF jest niewystarczająca. Dodała, że decyzja nie została jeszcze podjęta, ale zastanawiają się nad unieważnieniem przetargu i ogłoszeniem kolejnego. Powiedziała, że na komisji budżetowej informują jaka jest decyzja.

**Radny Aleksander Łężniak** zapytał jak duża jest różnica?

**Pani Joanna Berezeka-Zywer** odpowiedziała, że różnica wynosi 117.148 zł.

**Radny Aleksander Łężniak** zapytał, co w momencie gdyby pojawił się lockdown?

**Pani Joanna Berezeka-Zywer** wyjaśniła, że umowa zabezpiecza nas przed tym i nie płacimy za czas postoj.

#### **Ad. 1**

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała, czy Radni mają jakieś pytania do otrzymanego od dyrektorów materiału dotyczącego przygotowania placówek do nowego roku szkolnego?

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że dyrektorzy wskazali zadania, które są niezbędne do realizacji.

**Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim** zwróciła uwagę na braki w wyposażeniu. Dodała, że w związku z tym, iż szkoła będzie rozbudowywana nie dokonuje żadnych



zakupów.

**Pani Ewa Łakomicz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce** poinformowała, że mają jakieś większe krzeselka i mogą pomóc. Poprosiła o kontakt.

**Radny Paweł Ladra** dodał, że ich szkoła również będzie wymieniała wyposażenie, a część rzeczy nadaje się jeszcze do użytku.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że bardzo cieszy się, że dyrektorzy wzajemnie się wspierają i chcą sobie pomóc.

## **Ad. 2**

**Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK** podziękował wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanych w organizację Targów Sobótkowych. Dodał, że są już po wstępnych rozmowach na temat przebiegu imprezy i tego, co ewentualnie można byłoby w przyszłości zrobić lepiej. Powiedział, że należy pamiętać, że tegoroczne targi ograniczone były przez obowiązujące obostrzenia.

**Radny Andrzej Kociński** podziękował wszystkim za ogrom pracy, zaznaczając, że reanimacja takiego przedsięwzięcia nie jest łatwa. Dodał, że na pewno są pewne rzeczy, które należałoby dopracować. Przedstawił uwagi dotyczące hymnu Sobótki, łączności na ul. Świdnickiej, pary książęcej, wykładu naukowego, bloku gastronomicznego, pozostawionych samochodów, oprawy estradowej oraz konieczności zabezpieczenia większych środków na organizację tego wydarzenia, większej ilości osób i wcześniejszego opracowania wszystkich elementów wydarzenia. Powiedział, że tak naprawdę już od dzisiaj powinni zacząć pracę nad przyszłorocznymi targami.

**Pani Ewa Łakomicz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce** zwróciła uwagę, że impreza ta nie powinna odbywać się w pierwszą sobotę wakacji tylko np. tydzień wcześniej.

**Radny Andrzej Kociński** zauważył, że Rada Miejska również powinna w większym stopniu zaangażować się i uczestniczyć w tej imprezie.

**Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK** powiedział, że większość zgłoszonych uwag pokryła się z ich spostrzeżeniami. Zwrócił uwagę na ograniczone środki, jakimi dysponowali i specyfikę terenu. Dodał, że ze względu na obostrzenia musieli zrezygnować z niektórych elementów np. zrezygnowali z tańca w kręgu. Odnosząc się do kwestii wykładu naukowego wyjaśnił, że osoba ta pojawiła się w ostatniej chwili i nie mieli już możliwości zmiany programu i przeniesienia go na scenę.

**Radna Lidia Sączawa** podziękowała pracownikom Referatu Oświaty i innym pracownikom urzędu za wsparcie przy wyplataniu wianków. Odnosząc się do kwestii hymnu powiedziała, że można go uczyć w szkołach, a następnie wybrać do jego śpiewania reprezentantów szkół, a dla pozostałych osób rozdać tekst. Dodała, że gdyby jako radni przebrali się na czas imprezy to byłby to dodatkowy element. Zaznaczyła, że trzeba wcześniej zrobić spotkanie z przedstawicielami szkół, aby każdy wiedział za co jest odpowiedzialny.



**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że to, iż wszyscy chcieli być koło sceny wiąże się z błędem koncepcyjnym, ponieważ dużo osób używa sformułowania rynek miejski, a Sobótka tak naprawdę rynku nie ma, tylko należy wykorzystać owalnicę (ulicę biegnącą wokół centrum).

**Pani Monika Szima - Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślązańskiego** powiedziała, że jeżeli chcemy stworzyć imprezę historyczną, to musimy mieć pewne „smaczki”, a to niestety kosztuje. Powiedziała, że tego typu impreza nie powinna koncentrować się przy scenie, ale być podzielona na strefy żyjącego miasta. Odnosząc się do wykładu naukowego powiedziała, że na pewno osoba, która wygłosiła ten wykład jeszcze nie raz się u nas pojawi.

**Pani Katarzyna Dwornik – Piszczalka Dyrektor OPS** poinformowała, że na najbliższej sesji pojawią się 3 uchwały dotyczące ogłoszenia tekstów jednolitych, aby akty te były bardziej czytelne zarówno dla nich jak i dla mieszkańców.

Protokołowała

*Rekśc*  
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska

*Irena Gajewska*